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maj 2023Cytaty o Polsce i Polakach:
„Agentury, jak jakieś przekleństwo idą dalej bok w bok i krok w krok. Moi 
panowie, gdym wziął za temat tę prawdę, wybrałem ją rozmyślnie i nie dla 
czego innego, jak dlatego, aby kropkę nad „i” postawić, aby nie było 
powiedziane, że my musimy menażować prawdy agentury. Polskę, być 
może, czekają i ciężkie przeżycia. 

Podczas kryzysów – powtarzam – strzeżcie się agentur. Idźcie swoją drogą, 
służąc jedynie Polsce, miłując tylko Polskę i nienawidząc tych, co służą 
obcym”

     Józef Piłsudski
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Winnipeg,

Wydawca: KPK Manitoba

HISTORYCZNE WYDARZENIE DLA POLAKÓW W MANITOBIE!

20 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

Dzięki współpracy Zarządu KPK w MB z 
ministrem Obby Khanem, Polacy będą mieli 
swój miesiąc w kalendarzu Manitoby! 

Dziękujemy premier Heather Stefanson i 
ministrowi Obby Khanowi za ustanowienie 
maja Miesięcem Polskiego Dziedzictwa w 
Manitobie. 

Polski wkład w rozwój Manitoby jest poza 
wszelkim sporem. Pierwsi osadnicy przybyli tu 
w 1817 roku. Ponad 200 lat obecności 
Polaków w Manitobie, to nie tylko 
kształtowanie gospodarki i kultury. To prawie 
dziesiąta część populacji. 
To Manitoba była do zakończenia II wojny 
światowej największym skupiskiem Polaków, 
którzy opuścili Ojczyznę. 

To właśnie tutaj w 1932 r., z inicjatywy 
prawnika Bernarda Bronisława Dubieńskiego, 
pod nazwą Związek Polskich Towarzystw w 
Kanadzie, powstała pierwsza polska 
organizacja - przekształcona w 1944 roku w 
KPK, umożliwiająca skoordynowane działanie 
całej Polonii kanadyjskiej. To w Winnipegu, 
obok Montrealu, powstala jedna z pierwszych 
dwóch placówek konsularnych.



20 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA I DZIEŃ FLAGI
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Polonia w Manitobie świętowała 232 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
Obchody rozpoczęła msza święta w kościele Parafia Św. Andrzeja Boboli pod 
przewodnictwem księdza kanonika Walerego Bykowskiego. Po mszy świętej, 
w siedzibie Sokol St Boniface Winnipeg miała miejsce uroczysta akademia, w 
czasie której dzieci, zuchy z Gromady Zuchowej Słoneczne Plemię, harcerze 
ze Szczepu Gdańsk, uczniów z Polskiej Sobotniej Szkoły w Winnipeg oraz 
tancerze z Polskiej Szkoły Tańca "Sokół" zaprezentowali przedstawienie 
ilustrujące uchwalenie drugiej na świecie konstytucji. 

Licznie zgromadzona Polonia nie szczędziła braw swym najmłodszym 
przedstawicielom. To był znakomity występ i świadectwo Polskości!
Serdeczne podziękowania dla Polonii za przybycie, Wiceprezydent Wioletcie 
Los za opracowanie artystyczne i wizerunek Zamku Królewskiego w 
Warszawie, maestro Tadeuszowi Biernackiemu za wsparcie muzyczne dzieci, 
by tak pięknie mogły zaśpiewać oraz wszystkim, którzy przyczynili się do 
uświetnienia akademii



20 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

Z ŻYCIA POLONII W MANITOBIE
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Przygotowania do Śniadania Wielkanocnego w 
parafii Ducha Świętego w Winnipeg.

Polonia w Manitobie pamiętała…
przedstawiciele naszej społeczności oddali 
hołd Tym, którzy zginęli 13 lat temu pod 
Smoleńskiem.

Malowanie jajek w Cooks Creek. Dzieci miały 
okazję kultywować polski zwyczaj pisanek.

WYDARZY SIĘ W NAJBLIŻSZYM CZASIE

MAJ/CZERWIEC 

27 maja - Dzień Dziecka przy kościele pw. św. Andrzeja Boboli organizuje parafia z
Sokołem St Boniface 

June 10th  - uroczyste nadanie nazwy Camp Copernicus ośrodkowi SPK w Big Whiteshell 

June 17th  - koncert z okazji 50-lecia Polskiej Szkoły Tańca „Sokół”

Powrót do lat 80. w Sokole St Boniface!
Zabawa w rytmie utworów z tamtych lat :)

strona www: kpkmanitoba.ca
Twitter:  @KpkManitoba
Facebook: KPK Manitoba
Instagram: kpkmanitoba
Youtube: KPK Manitoba



20 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

Z ŻYCIA KONGRESU POLONII KANADYJSKIEJ W MANITOBIE

Przedstawiciele Zarządu KPK MB: 
Prezydent Jolanta Gronowska, 
Wiceprezydent Paweł Pecold, 
rzecznik prezydenta Simon Biel 
spotkali się z Ministrem Sportu, 
Kultury i Dziedzictwa
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W czasie obchodów Święta 
Konstytucji 3 Maja w 
Toronto Prezydent Jolanta 
Gronowska rozmawiała z 
Wicemarszałek Sejmu RP 
Małgorzatą Gosiewską.

Prezydent KPK MB uczestniczyła w uroczystym 
złożeniu wieńców przez przedstawicieli rządu i 
sejmu pod Pomnikiem Katyńskim w Toronto. 
(na zdjęciu u góry: Wicemarszałek Sejmu RP 
Małgorzata Gosiewska, Minister Obrony Narodowej 
Mariusz Błaszczak i pełnomocnik Rządu do spraw 
Polonii i Polaków za Granicą Jan Dziedziczak).

Prezydent Gronowska wraz w z Wiceprezydent KPK 
MB Wiolettą Los i Sekretarzem Generalnym KPK 
Barbarą Pawlak reprezentowały Polonię w 
Manitobie podczas uroczystej gali z okazji 
jubileuszu 90. lat istnienia Kongresu Polonii 
Kanadyjskiej.

Od lewej: Prezydent KPK Manitoba Jolanta 
Gronowska, Prezydent KPK Alberta Greta Derus, 
Prezydent Zarządu Głównego KPK Janusz Tomczak i 
Prezydent KPK Kolumbii Brytyjskiej Michał Dembek



Wydawcą Wiadomości Polonijnych jest
Kongres Polonii Kanadyjskiej Okręgu Manitoba 

Droga Polonio,

Święto Konstytucji 3 maja, które obchodziliśmy kilka 
dni temu przywołuje w nas głównie ten chwalebny aspekt, 
że ów doniosły dokument Polacy uchwalili jako drugie 
państwo na swiecie, a pierwsze w Europie. To wspaniałe 
i niesamowite. 

Myśląc o tym niechętnie przywołujemy fakty, które po uchwaleniu 
Konstytucji zmieniły oblicze Rzeczpospolitej rzucając ją w niebyt na 123 lata, 
a przodków naszych pozbawiając wolności, której odzyskanie pokolenia 
późniejsze okupić musiały morzem krwi przelanej i doznanych okrucieństw. 
Zapominamy, ze Konstytucja, choć dała nam miejsce w historii świata, 
poprzedzona była kryzysem struktur społecznych, z których ta najbogatsza z 
warstw - magnateria, mająca największy wpływ na losy państwa, w czasie 
kiedy naród potrzebował jej patriotyzmu, myślała o swoim interesie, bawiła 
się na koszt państwa, a wolnością Rzeczpospolitej kupczyła. Konstytucja była 
mądrością, ale daleko spóźnioną.

Od tamtego wiekopomnego 3 maja minęły 232 lata i choć Polska, także 
Polonia, sa w innym miejscu, to nie wolno tracić czujności, bo takich, którzy 
dla swojego luksusu, dla swojej popularności, dla swojej prywaty sprzedadzą 
Polskę czy Polonię, nie brakuje. Najniebezpieczniejszym ze zjawisk jest 
pozorowanie działań dla Polski, dla Polonii, które w rzeczywistości są 
obliczone na prywatny zysk działających. Najcenniejsza zaś praca tych 
anonimowych, którzy nie machają chorągiewkami pychy z własnym 
imieniem, ale ofiarowują swoja pracę, by wypełnić swój patriotyczny 
obowiązek. W Polonii w Manitobie zaszły ogromne zmiany, a przecież nie 
jesteśmy nawet w pół drogi. Obyśmy zdążyli zmienić ją tak, by jeśli przyjdzie 
nam uchwalić historyczny dokument był on początkiem chwały, a nie upadku. 

Jolanta Gronowska
Prezydent KPK MB
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20 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski
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